PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 270/2023

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás
-  TO,  neste  ato  representado  pelo  Prefeito  senhor  Valdemar  Batista  Nepomoceno,  brasileira,
casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

1.1 CONTRATADO:  K. R. MELO - LTDA, CNPJ nº 33.768.305/0001-05, através do seu representante
legal,  a  Sra.  Kamilla  Rocha Melo,  para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023,
CREDENCIA a Sra. Kamilla Rocha Melo, portador da cédula de identidade nº. 1.603.479, órgão
expedidor SSP/TO e CPF nº 011.029.092-54.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios é rotina em
diversos setores e órgãos da administração municipal de Ananás-TO, através das atividades, promovidos e
desenvolvidos pelas Secretarias de obras, agricultura, meio ambiente, Secretaria da Mulher em suas ações
realizada com a população, além de produtos para dar suporte as atividades internas de cada Secretaria em
especial ligados à saúde, como o Hospital Municipal de Ananás, que dispõe de alimentação para pacientes
internados, funcionários plantonistas, sendo assim imprescindível a aquisição dos mesmos em escala maior,
inclusive para efeito de obtenção de proposta vantajoso para a administração, respeitados os princípios legais.
Atendendo também as ações desenvolvida pelo Fundo Municipal  de Educação nas festividades das datas
comemorativas nas Unidades Escolares: como festa da páscoa, dia das mães, dia da mulher, dia do estudante,
dia das crianças, dias dos professores, formaturas da Educação Infantil e 5º Ano do Ensino Fundamental. Além
das festas típicas como festa junina, noite cultural e as festas de encerramento do ano letivo. Além das cestas
de gêneros alimentícios que são ofertadas mensalmente aos motoristas do Transporte Escolar que fica fora do
Domicílio.

2.0 DA VIGÊNCIA:

2.1- O presente contrato terá  validade  de 04 (quatro) meses, a partir da data da sua assinatura.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote Descrição Unidade Marca Qnt Vl. Unit. Vl. Total

22

COCO RALADO, a base de polpa de coco triturada,
parcialmente desengordurada. Processo conservação 233-
MS. A embalagem deverá estar integra e conter todas as
informações de acordo as especificações técnicas da
ANVISA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data
de entrega. Pacote com 100g.

pct MENINA 100  R$
4,12  R$        412,00

38
FLOCOS, DE MILHO, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com
dados de identificação do produto, marca do fabricante,
prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas
e/ou Resoluções vigentes da Anvisa

pct DNA DORA 600  R$
2,69  R$     1.614,00

39
FUBÁ DE MILHO - simples, do grão do milho, de cor amarela,
com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de
umidade e fermentação, isento de sujicidade, parasitas e
larvas, acondicionado em pacote com 500 gramas

pct JALAPÃO 180  R$
2,69  R$        484,20

40
LEITE CONDENSADO 270 G: Ingredientes Leite
semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose.
alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não
contém glúten.

caixa mococa 400  R$
5,20  R$     2.080,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 561/2023, em 09/10/2023 23:03

extrato-de-contrato-administrativo-n-174-2023-3114.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

79

COXINHA DE ASA: - produto obtido através da separação
mecanicamente, do frango coxa e/ou sobrecoxa) com
aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. sem manchas e
parasitas. acondicionado em saco plástico transparente,
atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. contendo sif/dipoa. transporte
para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorifico e
entregador devidamente uniformizado, conforme legislação
vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual
acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não
inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega
no deposito

KG BONASA 300  R$
15,99  R$     4.797,00

85

LINGUIÇA DE FRANGO: Carne de frango, água (12,8%),
gordura de frango, proteína de soja (2,5%)**, sal, açúcar,
cebola, extrato de alecrim, óleo de soja**, orégano, salsa,
pimenta-calabresa, aromatizantes: aroma idêntico ao natural
de carne, aromas naturais de alho, fumaça e páprica,
regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizantes:
tripolifosfato de sódio e poli fosfato de sódio, antioxidante:
isoascorbato de sódio, corante: carmim de cochonilha,
conservador: nitrito de sódio. Embalagem de saco
transparente, com prazo de validade não inferior a 60 dias

KG BONASA 380  R$
14,44  R$     5.487,20

TOTAL       R$   14.874,40

Valor total da contratação é de R$ 14.874,40  (quatorze mil, oitocentos  e  setenta e quatro reais e
quarenta centavos).

ANANÁS-TOCANTINS aos 25 (vinte e cinco) de setembro de 2023.

_____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS

CNPJ: 00.237.362/0001-09

Valdemar Batista Nepomoceno

CPF: 211.063.121-04

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 561/2023, em 09/10/2023 23:03

extrato-de-contrato-administrativo-n-174-2023-3114.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org